por la entidad, como se detalla a continuación: 

Comparado con la vigencia 2024, es importante precisar que a partir del 1° de julio de 2024 

el FONCEP suscribió el Contrato No. 223 de 2024 para el nuevo programa de seguros, con 

una cobertura de trescientos sesenta y cinco (365) días, el cual fue adjudicado mediante la 

modalidad de selección abreviada, conforme a la normativa contractual vigente. 

Como resultado del análisis del cuadro comparativo anterior, se evidencia un incremento 

diferenciado por cada ramo de seguros que compone el programa, situación que obedece